Preceptum VII

Lap. VII

In mensura liquidoꝝ. vel aridoꝝ. siue per pōdera falsa. siue p̄ fraudē v̄ falsitatem. in rei substātia. q̄nitate vel q̄litate. vt supra dictū fuit. **T**ertio cuꝝ el aliquid tale datuꝝ ē in munere. aut reli-
cium in hereditate. aut in testamēto. aut ē sibi vēditū ab eo q̄ ius i eo n̄ ha-
buit. eo q̄ res sua n̄ fuit. aut ptatē eā
dādi n̄ habuit. **D**e līgitate oportet
restituere. als 3 p̄ceptū h̄ agit̄ q̄ uiter
peccat. et istis addit̄ q̄ alteri iniuste
nocuit. et dānuꝝ in reb̄ iniulit. tenet si-
bi dāmnoꝝ recōpēsare. et laz si ide nibil
habuit. vt si cōbussisti domū mēa iuu-
ste. teneri mīhi ad recōpēsatiōez totū
dāni. q̄uis nibil de domo apud te re-
māferit. **S**cđo v̄. q̄ nō solū iniuste ab
latuꝝ ē restituēdū. h̄ etiaz fruct⁹ ei⁹ si sit
res de se fructifera. vt ager. vinea. et h̄
dicūt eē vez de possesso maleſide. et
de fructib⁹ q̄ singuli deducris expēſis
q̄ fuit ḡra fructuū q̄rendoꝝ. cōgregan-
doꝝ. et cōſernādoꝝ. **S**i aut̄ ablatus sit
res q̄ nō est de se fructifera vt pecunia
tunc auferēs vel iniuste detinēs tenet
ad restitutiōē equalētis. et ad recom-
penſationē dānni qđ ille passus ē ex
carentia pecunie sue. nō tñ oportet q̄
tātuꝝ restituat q̄ntū ille lucrat̄ potuſſet
cū pecunia. h̄ fm̄ estimatiōez lucri
qđ accidere cōſtuerit. pēſato labore et
infortunioꝝ q̄ in lucro als accidere po-
tuſſent. **L**ucruꝝ. n̄ nō soluz pensat̄ vel
cauſat̄ ex pecunia v̄l labore. **N**am fm̄
Tho. ii. ii. q. lxxij. **A**ſi datio alſciui⁹ il-
licita ē. q̄ legez. vt cuꝝ q̄s symoniacē
dedit. tūc nō pōt repetere. h̄ mereſ illuſ
datuꝝ amittere. nec d̄z sibi restitu-
tio fieri. et ali⁹ q̄ symoniacē accepit nō
pōt retinere. h̄ d̄z in pios vſus querre-
re. **T**ertiū ē dubiuꝝ. cui sit restituendū.
Nisi doctores q̄ illi q̄ ver⁹ dñs rei
est. aut iniuste dānnificat⁹. si est v̄tu⁹
et noscīt. h̄ si nō est p̄n̄. d̄z expecta-
ri aduentus eius. et tunc sibi restitui. si

saltē speratur aliquid reuersurū. **S**i
aut̄ nō sperat̄ reditus eius. tunc si res
est magni valoris. d̄z sibi transmīti si
pōt cōmode fieri. **D**ec obstat dī ſacr⁹
Tho. si remittēs dānnū remittendo
patiat̄. q̄ ip̄e ſibi ſi hui⁹ dānnī cau-
ſa fuit. p̄ hoc q̄ alteri ſuum iniuste ab-
ſtutiv̄ detinuit. **S**i aut̄ trāſmitē non
poſſit aut̄ ſi forte res nō ſit magni va-
loris. ita q̄ nō poſſit ſibi remittē ſine
malorū incōmodo q̄ res eēt ſibi uilis
ſi eā haberet tūc pōt eā dare aliquid
cognatis ei⁹ p̄pinq̄orib⁹. q̄ p̄ſumil le-
ge nāe. q̄ ille uel maḡ restitutiōē fi-
eri p̄pinq̄ ſuis q̄ alienis. **E**t ſi nō ha-
beret cognatos. aut̄ nō noſceren̄. poſ-
ſer rem p̄mittere vni in cenobio cū ta-
li. p̄teſtatiōē q̄ reddere teneat̄. ſi vñq̄
req̄uerit vel cōparuerit. aut̄ etiā reſti-
tuat heredib⁹ ſuis ſi vñq̄ tales cōpa-
uerint. **S**i aut̄ dñs rei restituēde. vel
ip̄e dānnificat⁹ oīno incert⁹ ſit. et ignot⁹.
nec poterit ſcri. et ſit heredes ei⁹ igno-
ranti oīno. nec ſcri p̄n̄ adhibita ſuffi-
cienti diligētia. tūc paupes ſūt heredes
eaȳ rex restituendaꝝ. **M**o. n. ille iniu-
ſus ablatorū detentor̄ alienaȳ rex p̄
hoc deobligat̄ a restituendo. nec pōt
ſibi ſi ſtētare. h̄ teneat̄ dare p̄ aia illi-
us cui restitutio debeat̄. ſi v̄o dñs rei
restituēde ē mortuus. def̄ heredibus
ſuis. Et ſi nō ſciunt̄ heredes nec ſacta
diligēt̄ inq̄ ſitare ſcire p̄n̄ def̄ paupib⁹
p̄ ſalute aie ſue fm̄ modū p̄miſſum.
Cui. n. non pōt temporaliter redi. red-
daꝝ ſpūalit̄. **R**editio aut̄ ſpūalis ſit
cum daf̄ paupib⁹ p̄ ipso et p̄ ipſius
aia. **Q**uartū dubium ē. **P**er cuius
manus debent talia diſtribui paupe-
ribus redi. **N**isi. q̄ p̄ manus cōfesso-
ris vel alicuius alterius de cutuſ ſide
litate confidat̄. **S**ed dicit Scđo. q̄ non
inuenierit. quis necessario determina-
tus ſit mediatori diſtribuēdo paupi-
b⁹ illa. **E**t addit̄. **V**idet mīhi q̄ tal p̄